МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__________                                      г.  Минусинск                                      №       - рс

О внесении изменений в Устав Минусинского муниципального района

Красноярского края

На основании и во исполнение Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях приведения отдельных положений Устава

Минусинского муниципального района Красноярского края в соответствие с

действующим законодательством, а так же уточнения иных вопросов,

вытекающих из деятельности органов местного самоуправления,

руководствуясь ст. ст. 21, 56, 58 Устава Минусинского муниципального

района Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав

Минусинского района Красноярского края:

Пункт 7 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«7) Глава района в соответствии с законом Красноярского края и

настоящим Уставом избирается районным Советом депутатов открытым

голосованием простым большинством голосов от установленного численного

состава депутатов Совета из числа кандидатов, представленных конкурсной

комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию.

Абзац 1 пункта 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1) Председатель районного Совета депутатов избирается открытым

голосованием простым большинством голосов от установленного численного

состава депутатов районного Совета депутатов на срок полномочий данного

состава.

Абзац 1 пункта 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«4) Заместитель председателя районного Совета депутатов избирается

по предложению председателя районного Совета депутатов открытым

голосованием из числа депутатов Совета простым большинством голосов от

установленного численного состава депутатов Совета.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», после его

государственной регистрации и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Минусинского района в сети «Интернет» в разделе

«Структура самоуправления», подраздел «Минусинский районный Совет

депутатов - НПА».

3. Поручить Главе Минусинского района в течение 15 дней со дня

принятия направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Красноярскому краю, после государственной регистрации обеспечить

официальное опубликование данного решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Главу Минусинского района.

Председатель Совета                                                                           С.И. Глухов

Глава района                                                                                    А.А. Клименко